
 

 

ROZPORZĄDZENIE  

DYREKTORA REGIONALNEGO ZARZĄDU GOSPODARKI WODNEJ w POZNANIU 

z dnia 20 sierpnia 2013 r.  

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej komunalnego ujęcia wody podziemnej z utworów 

czwartorzędowych w miejscowości Brodowo 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 145), 

zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej z utworów czwartorzędowych, 

zlokalizowanego w miejscowości Brodowo, gmina Środa Wielkopolska, powiat średzki, województwo 

wielkopolskie, na wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji Sp. 

z o.o. z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej.  

2. Strefę ochronną dzieli się na teren ochrony:  

1) bezpośredniej, o powierzchni 788 m
2
, przedstawiony na mapie stanowiącej załącznik nr 2  do 

rozporządzenia;  

2) pośredniej, o powierzchni 7,56 ha, przedstawiony na mapach stanowiących załączniki nr 1  i nr 3  do 

rozporządzenia oraz opisany w załączniku nr 4  do rozporządzenia. 

§ 2. Na terenie ochrony pośredniej ujęcia wody zabronione jest:  

1) lokalizowanie nowych ujęć wody poza służącymi zwykłemu korzystaniu z wód;  

2) wykonywanie odwodnień budowlanych oddziałujących niekorzystnie na ujęcie wody;  

3) budowanie przydomowych oczyszczalni ścieków;  

4) wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi z wyjątkiem:  

a) oczyszczonych wód opadowych i roztopowych,  

b) oczyszczonych ścieków wód popłucznych ze stacji uzdatniania wody; 

5) lokalizowanie nowych inwestycji generujących ścieki bytowe, komunalne lub przemysłowe, 

nie posiadających przyłączy do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej;  

6) lokalizowanie cmentarzy oraz miejsc grzebania zwłok zwierzęcych;  

7) lokalizowanie składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych;  

8) przechowywanie lub składowanie odpadów promieniotwórczych;  

9) lokalizowanie stacji paliw płynnych, baz i magazynów produktów ropopochodnych lub innych 

niebezpiecznych substancji chemicznych, a także rurociągów do ich transportu;  

10) mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi;  

11) lokalizowanie ferm chowu lub hodowli zwierząt;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 sierpnia 2013 r.

Poz. 5014



12) lokalizowanie nowych stawów chowu lub hodowli ryb i zwiększanie produkcji w istniejących stawach;  

13) rolnicze wykorzystanie ścieków lub osadów ściekowych;  

14) prowadzenie nawodnień zanieczyszczonymi wodami powierzchniowymi oraz prowadzenie nawodnień 

w okresach stosowania nawozów mineralnych i środków ochrony roślin;  

15) składowanie lub przechowywanie obornika, kiszonki, gnojówki lub gnojowicy;  

16) prowadzenie działalności gospodarczej związanej ze składowaniem lub przechowywaniem środków 

ochrony roślin oraz opakowań po tych środkach;  

17) stosowanie środków ochrony roślin z wyłączeniem środków dopuszczonych, na podstawie przepisów 

odrębnych, do stosowania w strefach ochronnych ujęć wody;  

18) stosowanie nawozów sztucznych i naturalnych w dawkach przekraczających zalecenia nawozowe dla 

roślin uprawnych i trwałych użytków zielonych zawartych w aktualnie obowiązujących instrukcjach lub 

wytycznych, o ile przepisy dotyczące stosowania nawozów nie stanowią inaczej;  

19) wydobywanie złóż kopalin;  

20) wykonywanie otworów wiertniczych lub instalacji podziemnych w celu pozyskiwania ciepła 

geotermalnego ziemi lub w celach chłodniczych;  

21) wykonywanie robót melioracyjnych, z wyjątkiem prac mających na celu konserwację cieków 

powierzchnowych lub urządzeń wodnych zapewniających drożność i funkcjonalność tych urządzeń;  

22) realizowanie nowych - przy dopuszczeniu przebudowy, rozbudowy, odbudowy i montażu istniejących (z 

zastrzeżeniem pkt 15) - przedsięwzięć należących do kategorii przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko, w rozumieniu przepisów odrębnych, z wyjątkiem:  

a) napowietrznych linii elektroenergetycznych,  

b) instalacji radiokomunikacyjnych, radionawigacyjnych i radiolokacyjnych; 

23) realizowanie nowych - przy dopuszczeniu przebudowy, rozbudowy, odbudowy i montażu istniejących  

(z zastrzeżeniem pkt 15) - przedsięwzięć należących do kategorii przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, w rozumieniu przepisów odrębnych z wyjątkiem:  

a) napowietrznych linii elektroenergetycznych,  

b) instalacji radiokomunikacyjnych, radionawigacyjnych i radiolokacyjnych,  

c) zabudowy mieszkaniowej, usługowej lub handlowej wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, pod 

warunkiem posiadania przyłącza do zbiorczej kanalizacji sanitarnej,  

d) boisk sportowych i placówek edukacyjnych,  

e) rurociągów wodociągowych magistralnych,  

f) sieci kanalizacyjnych,  

g) instalacji do oczyszczania ścieków przemysłowych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 

Dyrektor Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu 

(-) Dariusz Krzyżański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5014



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5014



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5014



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5014



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5014


		2013-08-28T13:35:13+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




